RQ100系列
低压软起动器
RQ100-CA系列内置旁路型软起动器（7.5~320kw）
中文液晶显示型
RQ100-CB系列外置旁路型软起动器   (7.5~500kw)
RQ100-CB 系列外置旁路型、RQ100-CA 系列内置旁路型中文液晶软起动器 前言
1
文件编号：A/B-V3.2 - 14

● 起动工作状态
当软起动器处于准备好工作状态时，且起停操作控制方式被允许的前提下，（在默认参数下）按下起
动键 RUN，软起动器立即按预先设定的工作模式起动电机，同时键盘上显示起动电流值。在起动或运行过
程中，任意时刻按下停止键 STOP，都将执行终止电机的起动或运行工作过程，并返回到准备好工作状态 rdy。
在此状态下，系统能够连续不断地进行输入电压的相位、过电流 （短路或电机堵转保护或电机过流）、
起动时间是否超限（起动过载保护）以及系统温度是否过高 （软起动器过热保护）等检测。
● 旁路运行工作状态
软起动器顺利起动电机后，软起动器自动闭合控制旁路接触器的常开端子 K22、K24，利用该端子控制
KM 吸合，通过旁路接触器将电动机投入电网运行，表示已完成起动和旁路工作。
● 故障保护工作状态
在软起动器处于起动、运行或准备好工作状态下，系统对所监视的各参数超过规定的限定值时，软起
动器会迅速地转入封锁输出并进入故障保护状态。键盘面板上显示故障信息.
RQ100-CB 系列外置旁路型、RQ100-CA 系列内置旁路型中文液晶软起动器
16
10.故障保护及显示
RQ100-CA/CB 系列软起动器有 10 种保护功能。当软起动器故障保护功能动作时，软起动器立即停机，
操作键盘显示故障保护代码，用户可根据代码所对应的故障原因进行分析处理。在故障排除后，可通过复
位键进行复位。使软起动器回到起动准备状态，详见表 10-1。
10-1.故障显示及解决方法
表 12-1

冒烟或异味应迅速停机，切断电源，检查原因。
→ 在软起动器输出未接电机的情况下通电，则 U.V.W 三相有感应电压，属于正常现象，接上电机后
此感应电压即可消失。
→ 在试运行过程中，若电机起动状态不理想，可按起动模式及电流、电压、时间等参数做相应修改。
RQ100-CB 系列外置旁路型、RQ100-CA 系列内置旁路型中文液晶软起动器
19
附录一 RQ100-CB 系列软起动器的结构尺寸（AC380V）
型号
功率
(KW)
额定电
流(A)
外形尺寸 (mm) 安装尺寸(mm)
W1 H1 D W2 H2 d 净重
RQ100-008CB-□□-3-H 7.5 18 170 320 219 144 263 Φ7 8
RQ100-011CB-□□-3-H 11 25 170 320 219 144 263 Φ7 8
RQ100-015CB-□□-3-H 15 30 170 320 219 144 263 Φ7 8
RQ100-018CB-□□-3-H 18.5 37 170 320 219 144 263 Φ7 8
RQ100-022CB-□□-3-H 22 45 170 320 219 144 263 Φ7 8
RQ100-030CB-□□-3-H 30 60 170 320 219 144 263 Φ7 8
RQ100-037CB-□□-3-H 37 75 170 320 219 144 263 Φ7 9
RQ100-045CB-□□-3-H 45 90 170 320 219 144 263 Φ7 9
RQ100-055CB-□□-3-H 55 110 170 320 219 144 263 Φ7 9
RQ100-075CB-□□-3-H 75 150 170 320 219 144 263 Φ7 14
RQ100-090CB-□□-3-H 90 180 265 470 196 195 383 Φ11 20
RQ100-115CB-□□-3-H 115 230 265 470 196 195 383 Φ11 20
RQ100-132CB-□□-3-H 132 265 265 470 196 195 383 Φ11 20
RQ100-160CB-□□-3-H 160 320 265 470 196 195 383 Φ11 20
RQ100-185CB-□□-3-H 185 370 265 470 196 195 383 Φ11 20
RQ100-200CB-□□-3-H 200 400 265 470 196 195 383 Φ11 22
RQ100-220CB-□□-3-H 220 440 265 470 196 195 383 Φ11 22
RQ100-250CB-□□-3-H 250 500 295 560 205 260 469 Φ13 30
RQ100-280CB-□□-3-H 280 560 295 560 205 260 469 Φ13 30
RQ100-320CB-□□-3-H 320 640 295 560 205 260 469 Φ13 30
RQ100-355CB-□□-3-H 355 710 340 590 255 265 510 Φ13 40
RQ100-400CB-□□-3-H 400 800 340 590 255 265 510 Φ13 40
RQ100-450CB-□□-3-H 450 900 340 590 255 265 510 Φ13 40
RQ100-500CB-□□-3-H 500 1000 340 590 255 265 510 Φ13 40
RQ100-CB 系列外置旁路型、RQ100-CA 系列内置旁路型中文液晶软起动器
20
附录二：RQ100-CA 系列内置旁路型外形尺寸和安装尺寸
RQ100-CB 系列外置旁路型、RQ100-CA 系列内置旁路型中文液晶软起动器
21
规格型号
额定
功率
(KW)
额定电
流(A)
外形尺寸(mm) 安装尺寸(mm)
重量
(KG)W1 H1 D W2 H2 d
RQ100-008CA-□□-3-H 7.5 18 205 330 239 177 303 M6 10
RQ100-011CA-□□-3-H 11 25 205 330 239 177 303 M6 10
RQ100-015CA-□□-3-H 15 30 205 330 239 177 303 M6 10
RQ100-018CA-□□-3-H 18.5 37 205 330 239 177 303 M6 10
RQ100-022CA-□□-3-H 22 45 205 330 239 177 303 M6 10
RQ100-030CA-□□-3-H 30 60 205 330 239 177 303 M6 11
RQ100-037CA-□□-3-H 37 75 205 330 239 177 303 M6 11
RQ100-045CA-□□-3-H 45 90 205 330 239 177 303 M6 11
RQ100-055CA-□□-3-H 55 110 214 431 263 150 398 M6 14
RQ100-075CA-□□-3-H 75 150 214 431 263 150 398 M6 16
RQ100-090CA-□□-3-H 90 180 275 563 254 201 511 M10 28
RQ100-115CA-□□-3-H 115 230 275 563 254 201 511 M10 28
RQ100-132CA-□□-3-H 132 265 275 563 254 201 511 M10 28
RQ100-160CA-□□-3-H 160 320 275 563 254 201 511 M10 28
RQ100-185CA-□□-3-H 185 370 275 563 254 201 511 M10 30
RQ100-200CA-□□-3-H 200 400 275 563 254 201 511 M10 30
RQ100-220CA-□□-3-H 220 440 307 620 279 233 563 M10 36
RQ100-250CA-□□-3-H 250 500 307 620 279 233 563 M10 36
RQ100-280CA-□□-3-H 280 560 307 620 279 233 563 M10 36
RQ100-320CA-□□-3-H 320 640 307 620 279 233 563 M10 36
RQ100-CB 系列外置旁路型、RQ100-CA 系列内置旁路型中文液晶软起动器
22
RQ100-CA/CB 系列低压软起动器 MODBUS 通讯协议
RQ100-CA/CB-T 系列低压软起动器提供标准的 RS485 通讯接口，采用国际标准的 MODBUS-RTU 协议进行